
 
7518/09 COR 3 (nl)  JVS/lg  
 DG H 1 A   NL 

 

RAAD VAN
DE EUROPESE UNIE

Brussel, 27 april 2009 
(OR. en) 

Interinstitutioneel dossier: 
2009/0014 (CNS)  

7518/09 
COR 3 (nl) 
 
 
 
 

  
VISA 94 
AMLAT 27 

 
 
 
 
 
 
WETGEVINGSBESLUITEN EN ANDERE INSTRUMENTEN - CORRIGENDUM 
Betreft: BESLUIT VAN DE RAAD inzake de ondertekening en de voorlopige toepassing 

van de Overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap en Barbados inzake de 
vrijstelling van de visumplicht voor kort verblijf 

 
 
1. Bladzijde 2, voetnoot 1 

 

In plaats van: 

 

"1  PB L 405 van 30.12.2006, blz. 23." 

 

lezen: 

 

"1  PB L 405 van 30.12.2006, blz. 22.". 

 

 

2. Bladzijde CE/BB/nl 3 wordt vervangen door de hieraan gehechte bladzijde. 

 



CE/BB/nl 3 
 
 

DE EUROPESE GEMEENSCHAP, hierna "de Gemeenschap" genoemd, 

 

en 

 

BARBADOS, 

 

hierna gezamenlijk "de overeenkomstsluitende partijen" genoemd, 

 

MET HET OOG OP de verdere ontwikkeling van de vriendschappelijke betrekkingen tussen de 

overeenkomstsluitende partijen en vanuit de wens om het reizen gemakkelijker te maken door hun 

burgers voor toegang en kort verblijf vrij te stellen van de visumplicht, 

 

GELET OP Verordening (EG) nr. 1932/2006 van de Raad van 21 december 2006 tot wijziging van 

Verordening (EG) nr. 539/2001 tot vaststelling van de lijst van derde landen waarvan de onder-

danen bij overschrijding van de buitengrenzen in het bezit moeten zijn van een visum en de lijst van 

derde landen waarvan de onderdanen van deze plicht zijn vrijgesteld1, een wijziging die onder 

andere inhoudt dat zes derde landen, waaronder Barbados, worden overgeheveld naar de lijst van 

derde landen waarvan de onderdanen voor kort verblijf in de lidstaten van de Europese Unie (EU) 

zijn vrijgesteld van de visumplicht, 

 

                                                 
1  PB L 405 van 30.12.2006, blz. 22. 
 


